



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 61/2018**, destinado ao registro de preços para a aquisição de suprimentos (cartuchos e toners) para uso dos equipamentos dos diversos setores da prefeitura.

➤ **COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP**, o valor total de **R\$ 13.654,00** (treze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais), sendo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
02	Cartucho de Tinta HP 22: Tricolor - Original	28	Unid.	HP	127,00	3.556,00
05	Cartucho de Tinta Lexmark 17: Preto – Original	2	Unid.	LEXMARK	90,00	180,00
06	Cartucho de Tinta Lexmark 27: Color – Original	2	Unid.	LEXMARK	159,00	318,00
11	Cartucho Epson T140: Amarelo - Original	40	Unid.	EPSON	80,00	3.200,00
12	Cartucho Epson T140: Ciano – Original	40	Unid.	EPSON	80,00	3.200,00
13	Cartucho Epson T140: Magenta - Original	40	Unid.	EPSON	80,00	3.200,00

➤ **EVERSON CARLOS DE OLIVEIRA 37769032873**, o valor total de **R\$ 6.727,60** (seis mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos), sendo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
23	Tinta Epson T664: Amarelo - Original	30	Unid.	EPSON	48,40	1.452,00
24	Tinta Epson T664: Ciano - Original	30	Unid.	EPSON	48,40	1.452,00
25	Tinta Epson T664: Magenta - Original	30	Unid.	EPSON	48,40	1.452,00
26	Tinta Epson T664: Preto - Original	49	Unid.	EPSON	48,40	2.371,60

➤ **INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME**, o valor total de **R\$ 11.459,72** (onze mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos), sendo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
19	Cartucho Toner HP 131A CF210AB: Preto	2	Unid.	INKJET21	54,80	109,60
20	Cartucho Toner HP 131A CF211AB: Ciano	2	Unid.	INKJET21	54,80	109,60
21	Cartucho Toner HP 131A CF212AB: Amarelo	2	Unid.	INKJET21	54,80	109,60
22	Cartucho Toner HP 131A CF213AB: Magenta	2	Unid.	INKJET21	54,80	109,60
28	Toner Brother TN410	2	Unid.	INKJET21	34,95	69,90
30	Toner HP CE278A	12	Unid.	INKJET21	27,95	335,40
31	Toner HP CE285A	104	Unid.	INKJET21	27,90	2.901,60
38	Toner HP Q2612A	4	Unid.	INKJET21	27,00	108,00
39	Toner Laser PRO 400	12	Unid.	INKJET21	48,90	586,80
40	Toner Lexmark E120	6	Unid.	INKJET21	54,90	329,40
41	Toner Lexmark E360	2	Unid.	INKJET21	117,39	234,78
42	Toner Lexmark X203	4	Unid.	INKJET21	64,99	259,96
46	Toner Samsung ML D3470B	6	Unid.	INKJET21	84,85	509,10
47	Toner Samsung MLT D101S	16	Unid.	INKJET21	54,99	879,84
48	Toner Samsung MLT D104S	4	Unid.	INKJET21	49,99	199,96
52	Toner Samsung SCX D4725A	2	Unid.	INKJET21	83,95	167,90
53	Toner Xerox Phaser 4600	24	Unid.	INKJET21	129,00	3.096,00
54	Toner Xerox Workcentre 3225	12	Unid.	INKJET21	111,89	1.342,68

➤ **MTSI COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI ME**, o valor total de **R\$ 3.732,00** (três mil, setecentos e trinta e dois reais), sendo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
33	Toner HP CF283A	36	Unid.	MTSI	27,00	972,00
43	Toner Lexmark X464	24	Unid.	MTSI	115,00	2.760,00

➤ **MULTRI INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA**, o valor total de **R\$ 9.688,00** (nove mil, seiscentos e oitenta e oito reais), sendo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Cartucho de Tinta HP 21: Preto - Original	30	Unid.	HP	70,00	2.100,00
03	Cartucho de Tinta HP 662: Colorido - Original	10	Unid.	HP	49,00	490,00
04	Cartucho de Tinta HP 662: Preto - Original	10	Unid.	HP	49,00	490,00
07	Cartucho de Tinta Plotter 711: Amarelo - Original	2	Unid.	HP	198,00	396,00
08	Cartucho de Tinta Plotter 711: Ciano - Original	2	Unid.	HP	198,00	396,00
09	Cartucho de Tinta Plotter 711: Magenta - Original	2	Unid.	HP	198,00	396,00
10	Cartucho de Tinta Plotter 711: Preto - Original	4	Unid.	HP	198,00	792,00
14	Cartucho Epson T140: Preto - Original	40	Unid.	EPSON	95,50	3.820,00
15	Cartucho Epson XP 241: Amarelo - Original	5	Unid.	EPSON	30,00	150,00
16	Cartucho Epson XP 241: Ciano - Original	5	Unid.	EPSON	30,00	150,00
17	Cartucho Epson XP 241: Magenta - Original	5	Unid.	EPSON	30,00	150,00
18	Cartucho Epson XP 241: Preto - Original	8	Unid.	EPSON	35,00	280,00
29	Toner Brother TN650	2	Unid.	BRAVO	39,00	78,00

➤ **PILAR INFO LTDA - EPP**, o valor total de **R\$ 10.011,00** (dez mil e onze reais), sendo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
27	Toner Brother TN1060	138	Unid.	EVOLUT	34,90	4.816,20
32	Toner HP CF280A	24	Unid.	EVOLUT	37,99	911,76
34	Toner HP Color CC530A: Preto	2	Unid.	EVOLUT	59,99	119,98
35	Toner HP Color CC531A: Ciano	2	Unid.	EVOLUT	59,99	119,98
36	Toner HP Color CC532A: Amarelo	2	Unid.	EVOLUT	59,99	119,98
37	Toner HP Color CC533A: Magenta	2	Unid.	EVOLUT	59,99	119,98
44	Toner Samsung ML D250E	4	Unid.	EVOLUT	79,99	319,96
45	Toner Samsung ML D2850B	6	Unid.	EVOLUT	54,99	329,94
49	Toner Samsung MLT D105S	52	Unid.	EVOLUT	49,99	2.599,48
50	Toner Samsung MLT D111S	6	Unid.	EVOLUT	69,99	419,94
51	Toner Samsung SCX D4200A	2	Unid.	EVOLUT	66,90	133,80

Pilar do Sul - SP, 19 de setembro de 2018.

ANTONIO JOSE PEREIRA
Prefeito Municipal